

حملات انتحاری در غرب کابل به مراکز آموزشی که ده‌ها شهید و مجروح برجای گذاشت، نشان‌دهنده ناتوانی طالبان برای حفاظت از امنیت افغانستان است. چند روز پیش، سه حمله انتحاری به مراکز آموزشی که بیخ گوش مقر حکومتی طالبان قرار دارند صورت گرفت و این واقعه نشان داد این حکومت خودخوانده حتی قدرت تأمین امنیت مراکز حکومتی خود را ندارد البته اگر این توطئه توسط خود این گروه برنام‌ریزی نشده باشد.

بیمه نامه زندگی

سال شانزدهم - شماره ۷۲۷ - چهارشنبه ۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ - ۲۵ رمضان ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

انکاس آینه

ره‌آورد مجلس و دولت انقلابی تورم و گرانی کمرشکن برای مردم

مجلس شورای اسلامی جایگاه بالایی دارد، قانونگذار است، نمایندگان می‌توانند در همه امور کشور تحقیق و تفحص کنند و نظارت بر کلیه امور کشور داشته باشند. رئیس‌جمهور پس از مقام رهبری عالی‌ترین مقام رسمی کشور است مسئولیت امور برنامه و بودجه و امور اداری و استخدای کشور را مستقیماً عهده‌دار می‌باشد، وزیران را انتخاب و برای اخذ رأی اعتماد به مجلس شورای اسلامی معرفی می‌نماید، نسبت به دیگر روسای قوا جایگاه برتر و بالاتری دارد.

عده‌ای از نمایندگان دوره یازدهم مجلس از ابتدای نمایندگی تا انتهای دوره دولت دوازدهم در مقابله با گرانی‌ها در مجلس سخنرانی‌ها نمودند، عده‌ای به دنبال استیضاح حسن روحانی بودند، بعضی خواهان اعدام وی شدند، گروهی در مراسم گوناگون شعارهای تندری علیه دولت‌مردان وقت سر می‌دادند، از فقر و بیچارگی مردم یاد می‌کردند، بارها به وزیران دولت دوازدهم کارت زرد دادند، به صورت نمادین برجام را به آتش کشیدند و خواهان رفاه و تأمین زندگی عموم شهروندان بودند، برای روی کار آمدن سیدابراهیم رئیسی نامه‌ها نوشتند، نشست‌های متعدد برگزار کردند، از دیگر کاندیداهای اصولگرا خواستند به نفع رئیسی کنار بروند تا راه برای انتخاب وی هموار گردد. اگر به گفتار و سخنرانی‌های یکی دوماه قبل از خرداد ۱۴۰۰ گردانندگان اتاق فکر سیدابراهیم رئیسی و یاران وی نظر بیندازیم مشخص می‌گردد وعده رفاه و آسایش نسبی، از بین بردن گرانی و تورم و آماده نمودن زمینه‌هایی که آسایش ملت را دربرداشته باشد می‌دادند، گاه سه روزه قول برطرف ساختن بعضی از مشکلات اقتصادی می‌دادند و در نهایت سیدابراهیم رئیسی اعلام کرد اگر ۲۹ خرداد ۱۴۰۰ رئیس‌جمهور شود دیگر از فساد و تباهی خبری نیست.

اکنون که حدود ده‌ماه از آن تاریخ گذشته است پیش‌بینی‌ها می‌گردد آن عده از وزیران و معاونان ریاست جمهوری که امور اقتصادی کشور را به عهده دارند در یک صفحه ۸۴ قیمت خردادماه ۱۴۰۰ تعدادی از کالاهای مایحتاج زندگی مردم را در دفتر کارشان نصب نمایند تا بدانند از آن هنگام که رئیس‌جمهور، وزیران را به مجلس شورای اسلامی معرفی نموده و پس از تأیید و اخذ رأی اعتماد بر مسند وزارت تکیه زده‌اند، بهای نان و گندم و برنج و روغن و میوه و قند و شکر و گوشت و مرغ و تخم‌مرغ و دارو و دیگر اقلام مورد نیاز روزمره زندگی چقدر افزایش داشته تا یقین کنند در کمتر از ده‌ماه قیمت‌ها نجومی شده، سر به فلک کشیده و به اصطلاح مردم مستضعف و فقیر ایران با «سونامی» قیمت‌ها روبرو می‌باشند. ماه مبارک رمضان رو به اتمام است و خبری از کاهش قیمت ارزاق و مایحتاج زندگی نیست.

شادمهر نماینده مردم گنبد کاووس می‌گوید: «کاندیداهای دیروز راست جمهوری که همه ادعای نجات اقتصاد ایران را در سر می‌پروراندند و اکنون در بالاترین مسند دولت تکیه زده‌اند! اکنون چه می‌کنند؟» شگفت آنکه افرادی چون قالیباف گناه گرانی‌ها را به گردن دولت حسن روحانی می‌انازند اما شعارهای نمایندگان مجلس انقلابی و رئیس‌جمهور و یارانش را درباره کنترل گرانی و نظارت بر دستگاه‌های اجرایی نادیده می‌گیرند. در این صورت است که عده‌ای از شهروندان با مقایسه شعارها و تبلیغات انتخاباتی می‌گویند: «خدا پدر روحانی را بیامرز» و یا «صد رحمت به دولت دوازدهم»!

رئیس‌جمهور می‌پرسد: پشت پرده گرانی‌ها چیست؟ روزی می‌گویند: «تورم کم شده است» یا قیمت‌ها یک شبه کاهش پیدا کند. میلیون‌ها نفری که زیر خط فقر زندگی می‌کنند، آنان که برای تهیه پول درمان یکی از اعضای خانواده کلیه خود را برای فروش عرضه می‌کنند، طبقات متوسط جامعه که روزبه‌روز قدرت خریدشان کمتر شده است، حقوق‌بگیران ثابتی که هر ماه که بگذرد اداره زندگی بر آنها سخت‌تر می‌گردد، بیسکاران، حاشیه‌نشینان، کارتن‌خواب‌ها و آنان که در بیخوله‌ها روز را به شب و شب را به صبح می‌رسانند کاهش بهای اجناس را احساس نمی‌کنند و به دروغ‌هایی نظیر این عبارت که «تورم کم شده» و یا «قیمت‌ها یک شبه کاهش یابد» باور ندارند. آیا تاکنون این گونه شعارها، مصاحبه‌ها و بیان جملات به ظاهر زیبا دردی از جامعه را درمان کرده است؟ آیا پشت میز نشستن و دستور کاهش قیمت صادر کردن مشکلی را حل خواهد کرد؟

ادامه در صفحه ۲

از نگاه حضرت علی (ع)

نقد قدرت نه تنها حق مردم که وظیفه آنهاست



دکتر عماد افروغ: تفسیری که برخی از شورش‌های ۹۶ و ۹۸ کردند، ناصواب بود و این موارد، ظهور آثار بی‌عدالتی در جامعه بود.

باید به هر مقدار که به مفهوم عدالت رسیدیم آن را پیاده کنیم نه آنکه معطوف بحث‌های بی‌پایان نظری شویم، وقتی عمل کردیم ابهامات نظری رفع می‌شود. دکتر عماد افروغ با اشاره به توصیف امام علی (ع) از نحوه برآمدن بنی‌امیه در جامعه آن روز، نابرابری در جامعه کنونی را چه شدیدتر از آن دوران دانست و تأکید کرد: علی (ع) مقابل معضلات جامعه، مثل اسپند روی آتش بود و اهل ملاحظه و مصلحت‌اندیشی نبود. به گزارش عصرایران این جامعه‌شناس در اولین نشست از سلسله مباحث «دین، عدالت و معیشت مردم» در سخنانی با عنوان «عدالت در نهج‌البلاغه» گفت: وقتی می‌خواهیم درباره عدالت در نهج‌البلاغه گفت‌وگو کنیم، باید با پرسش و سوالات جدی به سراغ آن برویم و بحث من مبتنی بر سوالات جدی و دانش انباشته بشری نسبت به عدالت است. وی با طرح تئوری‌های عدالت و رویکردهای مختلف طبیعت‌گرایانه، مساوات‌طلبانه، شایسته‌گرایانه و بی‌طرفانه، نگاه امام علی (ع) را جمع رویکرد مساوات‌طلبانه و شایسته‌گرایانه و عدالت را محور فلسفه سیاسی حکومت علوی خواند و افزود: از نگاه امام علی (ع) حق مردم بر حاکم خیرخواهی و توزیع عادلانه بیت‌المال است، اما حق حاکم بر مردم این است که او را نصیحت کنند، یعنی انتقاد و نصیحت حاکم، حق مردم نیست بلکه بالاتر از آن، حق حاکم و وظیفه مردم است و چنین نگاه ارزشمندی در مکاتب دیگر نظیر ندارد. این استاد دانشگاه هشت حق نظیر عطفوت با مردم، عفو و بخشش، پرهیز از قانون‌گرایی صوری، مشورت و نظارت، عدالتخواهی و وفای به عهد را قابل استخراج از نامه امام علی (ع) به مالک‌اشتر دانست و ادامه داد: امام حق عفو و بخشش را برای مردم شمرده و به مسئولان حکومت می‌گوید که از گناه و خطای مردم درگذرند، اما

خودش از گناه کارگزاران حکومت خود نمی‌گذشت. افروغ با تأکید بر پرهیز از قانون‌گرایی صوری و توجه به روح قانون که عدل است، توضیح داد: نباید قانون، عدالت را نقض کند و اگر مردم نتوان اجرای قانون را ندارند، نباید آنها را تحت فشار گذاشت. گرچه امروز قانون برای اغنیا و فقرا یکسان نیست، اما باید تبعیض مثبت را برای محرومین و مستضعفان و کسانی که به طور طبیعی از فرصت‌ها محرومند در نظر گرفت. نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی عدالت را اعم از عدالت کیفری، قضایی، اجتماعی و اقتصادی قلمداد کرد و آن را از منظر امام علی (ع) در مرتبه‌ای بالاتر از سایر ارزش‌ها نظیر آزادی دانست و افزود: از نگاه امام علی (ع) ستم حاکم به آوارگی بیرون دست بردن به شمشیر منجر می‌شود. تفسیری که برخی از شورش‌های ۹۶ و ۹۸ کردند، ناصواب بود و این موارد، ظهور آثار بی‌عدالتی در جامعه بود. اگر بر مردم ظلم کنیم پاسخش را می‌شویم و روز دادگری بر ستمگران، سخت‌تر از روز ستم بر ستم‌بندگان است؛ یعنی در موقع انقلاب و اعتراض خشک و تر باهم می‌سوزند. وی گفت: طبق دیدگاه امام علی (ع)، گرسنگی محرومان، نتیجه ظلم بر خورداران است. امام تأمین یک حداقلی را برای همه جامعه ضروری می‌داند که طبیعتاً این استاندارد تابع زمان و مکان است. افروغ عدالت را در دیدگاه امام علی (ع)، مقوله‌ای عملی دانست و توضیح داد: عدالت بیرونی محصول عدالت درونی است یعنی کسی که در درون و زندگی خود تعادل نداشته باشد عدالت‌خواه نیست، کسی که بین حرف و عملش، نظر و رفتارش شکاف است عدالت‌خواه نیست. باید به هر مقداری که به مفهوم عدالت رسیدیم آن را پیاده کنیم نه آنکه معطوف بحث‌های بی‌پایان نظری شویم، وقتی عمل کردیم ابهامات نظری رفع می‌شود. او نتایج بحث عدالت

بیانیه دفتر آیت‌ا... العظمی سیستانی درباره

حمله تروریستی به مسجد شیعیان در مزار شریف افغانستان

دفتر آیت‌ا... العظمی سیستانی درباره حمله تروریستی به مسجد (سه دکان) شهر مزار شریف افغانستان بیانیه‌ای صادر کرد. به گزارش جماران به نقل از شفقنا، متن بیانیه به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحیم- (إنا لله و إنا الیه راجعون)- برادران و خواهران ایمانی در شهر مزار شریف افغانستان (اعزهم الله تعالی)- السلام علیکم ورحمة الله و برکاته- بار دیگر گروه تروریستی (داعش) دست به جنایتی هولناک زد و نمازگزاران بی‌گناه (مسجد سه دکان) مزار شریف را نشانه گرفت و تعداد زیادی از آنان را به خاک و خون کشانید. ضمن عرض تسلیت و

نزاع ۹۰ هزار نفر را روانه پزشکی قانونی تهران کرد

آمارهای پزشکی قانونی استان تهران نشان می‌دهد که در سال گذشته بیش از ۹۰ هزار نفر به دلیل آسیب‌های

آیت‌ا... سروش محلاتی: کسانی که برای تطهیر و رضایت حاکمان فقر را تأیید می‌کنند در برابر تعبیر علامه طباطبایی چه پاسخی دارند که در تفسیر المیزان می‌گوید: مهمترین جنبه هر جامعه‌ای، بعد اقتصادی جامعه است چون پایه و اساس زندگی را خداوند بر مال قرار داده است و اکثر مفاسد، گناهان و مظالم نتیجه فقر زیاده از حد در برابر ثروت زیاده از حد است؛ یعنی اختلاف طبقاتی زیاد در جامعه.

گزیده مطالب این شماره:

یادواره سرداران و شهیدمنتظر قائم در یزد برگزار شد

توافق ملی و منافع ملی

خطای معلم و دلجویی وزیر

امام جمعه شیراز و تداوم بدعت «معصوم و حجت‌تراشی»!

از دستاوردهای دولت «زبان‌دراز»

امیر عدالت

سیاس بی‌حد من خدا را، که هر چه دارم از او رسیده درود مستند به آنکه او را خدای بخشنده برگزیده قسم به ذات خدای یکتا که از ازل تا صف قیامت نظام خلقت کسی به مثل علی اعلی نیافریده دو چشم گیتی نظیر او را چه در شهامت، چه لوح غربت به‌ویژه بر کرسی عدالت، ز بعد حیدر به خود ندیده چه کس تواند به غیر مولا که پا به دوش نبی گذارد اگر چه پشنتش ز بار غمها به دست نامردمان خمیده کسی که از لحظه ولادت، زبان به مدح خدا گشاید عجب نباشد که «لو کُتِف» را بشنود و او بارها شنیده کسی که گیرد اجازه از او، امین وحی از در حریمش به حیرت من که بعدا احمد، غریب و تنها، چه‌ها کشیده کسی که از ترس ذوالفقارش، دست‌پشمه می‌شود آب دل رونفش برای طفلان بی‌پدر بارها تپیده علی که در ليله‌المبیت از فسون دشمن نمی‌هراسد کسی ندیده به بستر او را شبی که آسوده آرمیده اراده کردم که مدح او را کنم که دیدم نمی‌توانم نه طبع «شاهد» که پای دانشوران به‌مدحش به گل خلیده

کتاب «دلنوشته‌های شاعری که عاشق است»، گزیده غزل کاظم احرامیان پور «شاهد»، با مقدمه دکتر سیدمحمود الهام‌بخش، صفحه ۳۱۷ و ۳۱۸، زمستان ۱۴۰۰

تلاش یک نماینده مجلس برای فراری دادن برادر مجرمش

وی را دارند که با ممانعت و جنجال‌سازی این نماینده مجلس مواجه می‌شوند. «حمیدرضا مقصودی» برادر خانم مقصودی بنابر آنچه که سرپرست دادستانی بروجرد اعلام کرده به جرم کلاهبرداری به ۵ سال حبس محکوم شده است و مأموران برای جلب و اجرای حکم در تعقیب وی بوده‌اند که ظاهراً این منتهم پس از مدت‌ها متواری بودن، چند شب پیش شناسایی شده است. فاطمه مقصودی نماینده بروجرد در فیلم‌هایی که از لحظه دستگیری این منتهم در فضای مجازی پخش شده است تلاش می‌کند مانع اجرای قانون و دستگیری برادر مجرمش توسط ضابطین قضایی شود.

طور میانگین روزانه حدود ۲۶۴ نفر به مراکز پزشکی قانونی آن هم فقط در استان تهران مراجعه کرده‌اند، تا آسیب‌های ناشی از نزاع در آنان موارد بررسی قرار گیرد. به این آمار باید شمار افرادی را هم که درگیر نزاع شده اما به دلایل مختلف حاضر به شکایت و پیگیری آن نشده‌اند را هم اضافه کرد.

با مدت مشابه سال ۱۳۹۹ که شمار مراجعه‌کنندگان ۹۵ هزار و ۴۷ تن بود، ۱،۵ درصدافزایش یافته است. همچنین از میان کل مراجعه‌کنندگان به مراکز پزشکی قانونی استان تهران به دلیل آسیب‌های ناشی از نزاع در سال گذشته ۶۱ هزار و ۶۶ نفر مرد و ۳۵ هزار و ۴۳۷ نفر زن بودند. این آمار نشان می‌دهد که به

ناشی از نزاع و درگیری به مراکز پزشکی قانونی در این استان مراجعه کرده‌اند. پزشکی قانونی استان تهران با اشاره به برپونده‌های رسیدگی شده از نزاع در سال ۱۴۰۰ اعلام کرد: در سال گذشته ۹۶ هزار و ۵۰۳ نفر به دلیل آسیب‌های ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان مراجعه کرده‌اند که این رقم در مقایسه

انعکاس آیینه

ره‌آورد مجلس و دولت انقلابی تورم و گرانی کمرشکن برای مردم

از گوینده باید پرسید مردم چه تقصیری دارند مگر اداره امور سیاسی و اقتصادی این سرزمین بدست نمایندگان، حاکمان و دولتمردان رقم زده نمی‌شود؟ مردم عادی و ناتوان از اداره زندگی که کمرشان زیر بار گرانی‌های سرسام‌آور خم شده چه گناهی دارند و در چه شرایطی با آمریکا همراهی کرده‌اند؟

امام جمعه رشت می‌گوید: «فقر، گرانی، زلزله، سیل، فساد، سلطه ظالمان و… به نوعی امتحان است و انسان باید بداند چگونه با امتحان‌های الهی مواجه شده و از آن خارج شود.»(۲)

امام جمعه به یقین می‌داند در ماه مبارک رمضان برای رسیدگی به وضع زندگی فقرا و بیچارگان و به دادن افطاری و سر و سامان دادن به زندگی بیبویان تأکید فراوان شده است و از پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی(ص) نقل گردیده که آن حضرت فرمود: از جمله این دعا را در ماه رمضان بعد از هر نماز واجبی بخوانند «خداوندا بر درگذشتگان نشاط و سرور بفرست، به هر گرسنه‌ای را سیر کن، هر برهنه‌ای را بپوشان، قرض هر قرض‌داری را ادا کن، غم و اندوه هر غم‌زده‌ای را برطرف کن، هر غریبی را به وطن بازگردان و هر اسیری را آزاد کن…» آیا مناسب نبود امام جمعه رشت از رئیس‌جمهور و نمایندگان مجلس و دولتمردان و مسئولان بخواهد توضیح دهند چرا در این‌همه گرده و حداقل با گذشت بیش از ۱۱سال رأفت اسلامی سرسام‌آور افزایش یافته است؟ و چرا نتوانسته‌اند در ماه مبارک رمضان گرانی‌ها را کنترل کنند؟ و آیا وقت آن نرسیده است تا در خواست آزادی محصورین که سال‌ها در مقام‌های بالا انجم وظیفه نموده و تاکنون در هیچ دادگاهی محاکمه نشده‌اند مطرح گردد و حداقل با گذشت بیش از ۱۱سال رأفت اسلامی شامل حالشان گردد؟ یا از دولتمردان و نمایندگان مجلس بپرسد چرا وعده‌های داده شده تحقق نیافته است؟

نگارنده این سطور وظیفه می‌داند از آن عده نماینده مجلس شورای اسلامی سیاست‌گزاری نماید که گاه تذکراتی درباره عملکرد ضعیف دولت سیزدهم پویژه تیم اقتصادی سیدابراهیم رئیسی می‌دهند و به مشکلات زندگی مردم اشاره می‌کنند اما انتظار این است که عموم نمایندگان مجلس در این برهه حساس وظیفه نظارتی خود بر امور مملکت را بیش از گذشته انجام دهند باشد که مقامات اجرایی زمینه‌هایی فراهم نمایند تا جلوی گرانی و تورم روزافزون کالاها گرفته شود.

فرشاد مومنی اقتصاددان می‌گوید: «از گزارش کار وزیر اقتصاد متاسف شده است یعنی همان فردی که در گذشته به عنوان «پوزیسیون» دولت روحانی در تلویزیون ادعا می‌کرد که در سال بعد (یعنی از خرداد ۱۴۰۰ به بعد) اگر دولت سیزدهم هیچ کاری نکند، شاهد کاهش ۱۵درصدی قیمت‌ها هستیم، الان که به وزارت اقتصاد در دولت جدید رسیده، سرگردان از افزایش قیمت‌ها نمی‌داند که جواب سفره‌های خالی مردم را چه دهد؟»
آیاتیم اقتصادی دولت سیزدهم باور می‌کردند در اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۱ قیمت پراید ۲۰۰ میلیون تومان و بهای یک کیلو برنج به بیش از یکصد هزار تومان می‌رسد راستی اکنون که به اصطلاح قوای بس گانه یکدست شده است چه پاسخی می‌دهند؟

در خردادماه ۱۳۹۹ که نمایندگان مجلس یازدهم در میدان بهارستان بر صندلی‌های سبز تکبیه زدن قیمت یک دلار حدود هفده هزار تومان، یک کیلو مرغ دوازده هزار تومان، برنج بیست و پنج هزار تومان و پراید شصت و پنج میلیون تومان بوده است واز مردادماه ۱۴۰۰ که دولت سیزدهم با آن شعارهای زیبا و وعده گل و بلبل شدن و سر و سامان دادن به اقتصاد، بر سر کار آمد تاکنون قیمت‌ها آن‌چنان سبیر صعودی طی کرده که گفتن و نوشتن مجدد آن مسال‌آور و نگران‌کننده است. نمایندگان مجلس! مقامات مسئول!… خود حدیث مفصل از این مجمل بخوانید و تا دیر نشده چاره‌جویی کنید. همگان بباییم در این ماه رحمت و مغفرت در پیشگاه خداوند غفار بابت کوتاهی‌ها و تقصیرات خود عذرخواهی کنیم و از باری تعالی بخواهیم ما را در چهتی هدایت کند که برای این ملت مومن، غیور، صبور و همراه بیش از گذشته خدمت کنیم و در یک کلام اگر با احیای برجام آن هم با رعایت عزت مردم این سرزمین، زمینه برای گشایش وضعیت اقتصادی کشور فراهم می‌گردد و آن‌گونه که حسن روحانی در اواخر دوران دولت خود پیش‌بینی کرد و سیدابراهیم رئیسی در آینده باید پاسخوی این موضوع باشند، اقدام مناسب به عمل آورید یا با هر گونه اقدامی که کشور را از این همه گرانی‌های سرسام‌آور و کمرشکن نجات می‌دهد وضعیت فعلی را به سامان برسانید تا بیش از این مردم در تنگنا قرار نگیرند.

آخرین نکته این‌که در حال حاضر اکثر مسئولان و مقامات و نمایندگان و تصمیم‌گیرندگان برای این ملت خارج از «شعب» زندگی می‌کنند درحالی که عموم مردم در داخل «شعب» با سختی‌ها و تنگی معیشت روزگار می‌گذرانند و حق دارند بگویند: آنان که غرق در ناز و نعمت هستند چشمانشان را به روی سختی‌های زندگی دیگران بسته‌اند یعنی در حقیقت «سیر از گرسنه خیر ندارد». اگر قصدشان آمدن به شعب ابی‌طالب و هم‌دردی با مردم است، مجلس انقلابی حقوق دولتمردان اعم از رئیس‌جمهور، وزرا، نمایندگان مجلس، معاونان وزرا، استانداران و همه حقوق‌بگیران ارشد را طی یک اقدام انقلابی تنزل دهند تا همه باهم وارد شعب شویم و به مانند دولت بازرگان و شهید محمدعلی رجایی نان و پنیر و هندوانه برای همه یکسان تأمین شود. در غیراین صورت امکان ندارد دلی بسوزد، آشکی جاری شود و تنیم و فقیر و تهیدستی سروسامان گیرد تا آن زمان که میان فقیر و غنی شکافی به وسعت تفاوت از زمین تا آسمان است هرگز امری اصلاح نمی‌شود، فقر و تهیدستی و رنج محرومان و نیازمندان پایان نمی‌یابد و به سرانجام نمی‌رسد. پیشوای پرهیزگاران آن هنگام که اعلام می‌کند مردم کوفه نان گندم و آب سالم می‌خورند، خودش که رئیس حکومت است نان جو می‌خورد و به یک لباس و دو قرص نان جوین سر می‌کند تا مبادا در حجاز و یمامه کسی گرسنه بخوابد البته حضرت تش احتمال می‌دهد چرا که اگر یقین داشت برای سیر کردن همان گرسنه سیر از پا نمی‌شناخت از خداوند بزرگ می‌طلبیم همه ما و مخصوصاً مسئولین و کارگزاران نظام از غفلت و بی‌مبالاتی و بی‌توجهی برهاند و بخود آورد. چنین باد.

مدیرمسئول

پی‌نوشتها: ۱- فرازی از سخنان جانشین فرمانده سپاه پاسدار علی فدوی، عصر:ایران * ۲- همان، ۱۴۰۱/۱/۲۹

سیمه



محسن هاشمی: طبیعتا ضرورت چنین توافقی خارج شدن کشور از تحریم است بنابراین تداوم تحریم هریک از ارکان اصلی کشور چه در قوای سه‌گانه و چه در نیروهای نظامی مانند سپاه پاسداران، نقض روح برجام و هدف اصلی توافق جدید است. حدود یکسال است که ایران و دولت‌های ۵+۱، در آستانه رسیدن به توافق احیای برجام قرار دارند، توافقی که پس از تغییر رئیس‌جمهور آمریکا و رفتن ترامپ، برای جریان خروج آمریکا از برجام و اقدامات متقابل هسته‌ای ایران طراحی شده. یکسال قبل، دکتر ظریف و تیم مذاکره‌کننده دولت سابق، به آستانه توافق رسیدند، اما با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری در ایران، امضای توافق به پس از انتخابات و لحاظ شدن دیدگاه‌های دولت جدید ایران، موکول شد. پس از وقف‌های چند ماهه

روبه جلو در نظام بین‌الملل محسوب می‌شد و خروج یکسویه دولت ترامپ از برجام، اقدامی خلاف موازین بین‌المللی و تنش‌زا، به شمار می‌آمد. اما سخن گفتن از ضرورت و منافع توافق به معنای آن نیست که هدف توافق تحت‌الشعاع شکل آن قرار گیرد، هدف توافق و احیای برجام، در واقع همان هدف اصلی برجام، حفظ منافع ملی ایران در عین تداوم فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشور است و طبیعی است که هر توافقی نمی‌تواند یک توافق خوب باشد همانظورکه یک توافق خوب هم باید در دسترس و عملیاتی باشد نه شعاری و ایده‌آل‌گرایانه؛ بنابراین اگر هدف از توافق تأمین منافع ملی است باید یک ذهنیت ملی و فراتر از

مسائل جناحی نسبت به توافق جدید هسته‌ای شکل بگیرد، همانگونه که در سال ۱۳۹۴ نیز با وجود تندی‌های برخی جریانات سیاسی، یک ذهنیت و حمایت ملی در حمایت از برجام در کشور شکل گرفت و تأیید دولت، تصویب قاطع برجام در مجلس اصولگرایی نهم، تأیید شورای نگهبان و شورای امنیت ملی و در نهایت تأیید مقام معظم رهبری، حمایت تمام ارکان حاکمیت را از برجام نشان می‌داد و در عرصه افکارعمومی نیز امضای برجام به یک نشاط و شور ملی منجر شد و بازار و فعالان اقتصادی نیز به آن واکنشی مثبت نشان دادند و منجر به دورقمی شدن رشد اقتصادی ایران در سال ۱۳۹۵، یعنی اولین سال پس از امضای برجام گردید، امری که پس از انقلاب تاکنون فقط یکبار و در دولت نخست سازندگی رخ داده بود. البته طبیعی

امام‌جمعه شیراز و تداوم بدعت «معصوم و حجت تراشی»!

حجت‌تراشی» و دعوت به اطاعت بی‌قید و شرط به عنوان «ولایت‌پذیری» پیامبر و امامان با این که خود معصوم و حجت خدا بودند، هیچگاه افراد را یا استناد به عصمت و حجت بودن خودشان، به اطاعت مطلق و بی‌چون و چرا دعوت نکردند بلکه به صراحت بر حق سؤال و اعتراض تأکید و طلب توجیه منطقی و معقول را یسار می‌دادند. وقتی در جنگ حنین پیامبر غنایم فراوان به دست آمده را بین تازه مسلمانان قریش تقسیم کرد، جمعی از انصار به اعتراض گفتند که تا به حال پیامبر با قوم و خویش‌هایش درگیر بود و به ما توجه داشت ولی حالا که آنها را یافته، ما را از یاد برده است! این سخنان که به گوش رسول خدا(ص) رسید، آنان را جمع کرد و گفت مگر خدا به وسیله من به شما عزت نداد و…: آنان از سر رضایت یا ترس تأیید کردند ولی رسول‌الله(ص) فرمود: چرا در جواب من نمی‌گویید این ما بودیم که زمانی که همه تو را رانده بودند، تو را پناه دادیم و…: بعد هم فرمود چون اینان تازه به اسلام وارد شده ولی هنوز قلب‌هایشان ایمان نیاورده، خواستم با بخشیدن متاع دنیا، آنان را به دین جذب کنم ولی شما مؤمنانی هستید که محبت و همراهی و همنشینی مرا سزوارید. (التجعة فی شرح اللعمعة ۱۹۳/۶). متأسفانه سال‌ها است که بعضی عالمان حکومتی به جای این که سختگیری مردم

که این‌گونه حکم می‌کنید؟ متأسفانه بعد از پیامبر که خود معصوم، واصل به حق و هدایتگر و رساننده به حق مطلق بود، هدایتگران خدایی و معصومان را که پیامبر معرفی و با جلب خواست مردم به جانشینی گمارده بود، کنار زدند و به معصوم‌تراشی پرداختند و به عصمت خلفای پیامبر باورمند گردیدند و آنان را «حجت» شمرند و اطاعت از آنان را ملاک سعادت و رستگاری معرفی کردند! کار به جایی رسید که «اطاعت مطلق از خلیفه» واجب شُسد و هرگونه مخالفت و اعتراض با عنوان «فتنه و شقّ عصای مسلمین» و بزرگترین گناه تلقی گردید. معاویه به همین استدلال امام حسین(ع) را فتنه‌گر خواند (بحار، ۲۱۲/۲۴). و مفتیان اموی با همین استدلال با امام حسین(ع) فتوا دادند، ابن‌زید با همین استدلال

امام را «عاصی بر خلیفه» شمرد و عمرسعد با همین تفکر گفت: «یا خیل الله اربکی» (وقعهٔ الطف، ۱۹۳) و شمرین ذوالجوشن با همین تفکر و باور، در جواب اعتراض فردی بر آموزش‌خواهی‌اش، گفت: «وای بر تو، چرا باید از کشتن حسین سرمی‌پیچیدم حال آن‌که امیر امر کرده بود و مسا اطاعت کردیم و اگر اطاعت نمی‌کردیم، از این آغاز، بدتر بودیم!» (تاریخ اسلام ذهبی، ۱۲۵/۵). و مفتیان عباسی هم بر همین منول و منهاج سلوک کردند. در مقابل این «معصوم و

زیرمیزی پزشکان را به ۱۹۰ اطلاع دهید

دانشگاه‌ها و سازمان نظام پزشکی با آنها برخورد قانونی خواهد شد. وی با بیان اینکه یکی از خطوط قرمز وزارت بهداشت بحث زیرمیزی است، افزود: پدیده زیرمیزی بیشتر به همکاری‌های مربوط می‌شود که جراحی‌ها را انجام می‌دهند. مردم عزیزمان باید بدانند که بهترین راهکار، محدود کردن فعالیت این افراد است. ما در اکثر رشته‌ها پزشکان خوشنامی داریم که اعمال جراحی را با تعرفه‌های دولتی انجام می‌دهند و بیمار هزینه اضافی پرداخت نمی‌کند. مدیر کل بازرسی و پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت در ادامه

طرح‌های سفرهای استانی در یک دوره سه‌ساله تکمیل می‌شود

می‌شود، افزود: آیتا… رئیسی از ابتدای سفرهای استانی دستور داد با در نظر گرفتن امکانات و ظرفیت‌های موجود دولت که جنبه ضمانت اجرایی هم داشته باشد، مسائل کشور را پیگیری کنند و موضوع مهم‌تری که رئیس‌جمهور بر آن تأکید دارد، «صادق‌الوعدا» بودن دولت و تلاش همه همکاران برای محقق شدن وعده‌هاست. معاون اجرایی رئیس‌جمهور اظهار کرد: تا پایان سال گذشته ۱۷ سفر استانی برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام انجام مرور به بهره‌برداری برسانیم.

نجات صندوق‌های بازنشستگی ورشکسته

است بیست و یکم فروردین ماه، حضرت آیتا… خامنه‌ای در راستای اجرای بند یک اصل ۱۱۰ قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیاست‌های کلی و مصوب تأمین اجتماعی را برای اقدام به رؤسای قوای سه‌گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کردند.

توافق ملی و منافع ملی

است در جامعه‌ای مردمسالار نظیر ایران، تنوع صدا و دیدگاه وجود دارد و وجود منتقدین یک پدیده به معنای ملی بودن آن نیست. توافق جدید نیز باید یک توافق ملی باشد، یعنی ارکان اصلی حاکمیت و همچنین اکثریت مطلق جامعه باید با آن همراه باشد و لازمه چنین حمایتی، عبور از دوقطبی‌سازی و افراط و تفریط نسبت به مساله است و مسئولان، نخبگان و دلسوزان کشور بایست از اقداماتی نظیر ایجاد شکاف میان توافق جدید و برجام، ایجاد شکاف در جامعه و افکار عمومی نسبت به توافق بهره‌زنند تا زمینه شکل‌گیری اجماع و وحدت ملی در این عرصه ایجاد شود. طبیعتا ضرورت چنین توافقی خارج شدن کشور از تحریم است بنابراین تداوم تحریم هریک از ارکان اصلی کشور چه در قوای سه‌گانه و چه در نیروهای نظامی مانند سپاه پاسداران، نقض روح برجام و هدف اصلی توافق جدید است. همانگونه که خارج کردن کشور از مسائل جناحی نسبت به توافق جدید عربی، یکی از اهداف اصلی توافق جدید است و هر اقدامی که بجای تنش‌زایی، در پی تنش‌زدایی باشد، در هر لباس و شعار سوپر انقلابی هم بسته‌بندی شود، در راستای منافع رژیم صهیونیستی و رقبای منطقه‌ای ایران است و نباید اجازه داد گروهی با بازی در زمین و سناریوی اسرائیل، منافع ملی و اصل انقلاب اسلامی را به مخاطره بیاندازند. کوتاه سخن اینکه امروز برای حفظ منافع ملی ایران، نیاز به توافقی ملی داریم و چارچوب اصلی این توافق باید به دور از افراط و تفریط و به صورتی مستدل و منطقی برای طرف مقابل ترسیم گردد و ایجاد یک اجماع ملی در حمایت از این توافق، قطعا تأثیر قابل توجهی در اعطاف ۵+۱ و رعایت خطوط قرمز منافع ملی ایران خواهد داشت.

بحث فنی

در مذاکرات وین تمام شده است

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه بحث فنی در مذاکرات وین تمام و مشخص شده است، گفت: سیاست‌ها و مراکز هسته‌ای آسیب دیده سامان یافته‌اند و درحال حاضر طبق قانون اتمی راهبردی، فعالیت‌های آنها به صورت کمی و کیفی درحال انجام است. محمد اسلامی با اشاره به بحث فنی مذاکرات وین اظهار داشت: موضوعات و مباحث فنی در مذاکرات وین تمام و مشخص شده است بحث‌های فنی صورت گرفته و تنها موضوعات سیاسی باقی‌مانده که مربوط به وزارت امور خارجه است. رئیس سازمان انرژی اتمی افزود:

در سال‌های اخیر گزارش‌هایی از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برخلاف فعالیت‌های هسته‌ای ایران منتشر شده است اما با گفت‌وگو و رایزنی‌های انجام گرفته، این مباحث خاتمه پیدا کرده و ایران و آژانس براساس قوانین پادمان، روابط خود را مدیریت کردند. اسلامی تصریح کرد: این گزارش‌ها مواردی اتهامی بود که رژیم صهیونیستی و گروه‌های ضدانقلاب دنبال می‌کنند، سال‌هاست که آنها به ایران اتهام می‌زنند یا آدرس‌هایی غلط می‌دهند چرا که همیشه به دنبال تلاطم بوده‌اند اما در روابط روتین خود را با آژانس دنبال می‌کنیم. وی اظهار داشت: سیاست‌ها و مراکز هسته‌ای هم که در سال‌های اخیر آسیب دیده بودند، سامان یافته‌اند و درحال حاضر طبق قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، فعالیت‌های آنها به صورت کمی و کیفی درحال انجام است، آب سنگین اراک هم فعال است.

اخبار یزد

یادواره سرداران و شهید منتظر قائم در یزد برگزار شد

به گزارش خبرنگار ایرنا، نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس شورای اسلامی گفت: شهید منتظر قائم نخستین شهید مبارزه با نفوذ نظامی آمریکا به ایران اسلامی است. محمدصالح جوکار در این مراسم با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان انقلاب افزود: باید زندگی‌نامه، شخصیت و سیره شهیدان به خصوص منتظرقائم برای مردم و جوانان تبیین شود. نماینده مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: یکی از مهمترین ابعاد جهاد تبیین مورد تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی پرداختن به سیره شهیدان است. همچنین جانشین سپاه الغدیر یزد گفت: گرامیداشت یاد شهیدان موجب ترویج فرهنگ ایثار در جامعه و اسدای مقابل تهدید نرم دشمن است. سرتیپ حسین زارع کمالی اظهار کرد: شهید منتظرقائم و سایر شهدا تمامی هستی خود را برای اعتلای اسلام و انقلاب اسلامی در طبق اخلاص گذاشتند. وی گفت: باید مردم به خصوص جوانان را با برنامه‌های مناسب فرهنگی بیش از قبل در جریان حوادث انقلاب و دشمنی‌های استکبار قرار داد. در این مراسم همچنین ناحیه مقاومت بسیج شهید محمد منتظرقائم افتتاح شد و این شهید اولین فرمانده وقت سپاه پاسداران یزد و نخستین شهید مبارزه با نفوذ نظامی آمریکا به ایران است که در پنجم اردیبهشت‌ماه ۱۳۵۹ در حمله نظامیان این کشور به صحرای طیس به فوز عظیم شهادت نائل آمد.

تربیت ۴۰۰۰ حافظ قرآن به یاد ۴۰۰۰ شهید استان در طول دولت سیزدهم

به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری یزد، دکتر مهران فاطمی در نشست با فعالین قرآنی استان یزد با بیان اینکه هرچه داریم از قرآن است، گفت: شأنی جز عمل به آیات کلام وحی، تحقق آن و دنبال کردن آن نداریم. وی با تاکید بر اینکه اعتبار حاکمیت ما از دین‌هاست، اظهارنشان کرد: بر این اساس عمل به قرآن در صدر اولویت‌های ما قرار داشته و روح حاکم بر تمام فعالیت‌های ما باید قرآنی باشد. استاندار یزد در ادامه با اشاره به مصوبات نگارش شده در جریان جلسه قبل با فعالین قرآنی، اظهار داشت: مصوبات جلسه قبل مبتنی بر نظرات فعالین این حوزه به تصویب رسید و ما همچنان متعهد به عهد خود هستیم. دکتر فاطمی جامعه قرآنی استان را یکی از اقشار دارای برنامه و چشم‌انداز برای ادامه مسیر فعالیت خود، دانست و افزود: تهیه برنامه و چشم‌انداز دقیق و کارشناسی برای فعالیت‌های قرآنی یکی از نقاط قوت جامعه قرآنی استان بشمار می‌رود و ما حمایت‌ها و تسهیلاتی لازم جهت تحقق این ظرفیت‌ها و برنامه‌ها را انجام خواهیم داد. وی در ادامه از نگاه ویژه مدیریت استان به حوزه فعالیت‌های قرآنی اشاره کرد و تا مابین اعتبار اجرای کلیه برنامه‌های مصوب اتحادیه موسسات قرآنی در سال ۱۴۰۱ و پیگیری مطالبات مطرح شده در جلسه خبر داد. استاندار یزد به تبیین ضرورت توسعه فعالیت‌های قرآنی در مدارس؛ به‌عنوان بزرگترین دستگاه انسان‌سازی نظام و افزایش انگیزه دانش‌آموزان جهت مشارکت در این فعالیت‌ها پرداخت و از جامعه قرآنی استان درخواست کرد اقدام به تهیه برنامه تحولی در حوزه قرآن در بخش‌های مختلف روانخوانی، قرانت، تفسیر و حفظ قرآن نمایند. دکتر فاطمی خاطرنشان کرد: یک جلسه شورای آموزش و پرورش استان را به ارائه برنامه تهیه شده توسط جامعه قرآنی استان و اهمیت اجرای آن در مدارس اختصاص خواهیم داد. وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه تجلیل و تکریم پیشکسوتان، افتخارآفرینان و افراد درجه یک در حوزه فعالیت‌های قرآنی استان یزد در دستور کار قرار دارد، افزود: در این راستا حداقل در سال یک جلسه تجلیل و تکریم از این افراد با محوریت استانداری و با حضور همه مدیران استان برگزار می‌شود. استاندار یزد به تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز جهت تربیت ۴۰۰۰ حافظ قرآن کریم در استان اشاره و تصریح کرد: افتخار من این استست که به گونه کارگسری و نوگیری جامعه قرآنی را انجام دهم که در طول دولت سیزدهم ۴۰۰۰ حافظ قرآن به یاد ۴۰۰۰ شهید استان پرورش یافته و تربیت شوند. دکتر فاطمی در انتها درخواست توجه ویژه به توسعه فعالیت‌های قرآنی در مناطق کمتر برخوردار استان و ایجاد بستر شکوفایی استعدادهای ساکنین این مناطق در حوزه‌های قرآنی شد.

۷۰۰۰ پرونده در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان یزد بررسی شد

به گزارش خبرنگار تسنیم، محمدرضا علمدار یزدی در نشست کارگروه تسهیل یزد با اشاره به طرح مشکلات صنایع، معادن، اصناف، کشتاورزی و گردشگری استان یزد در قالب ۷ هزار و ۴۰ پرونده در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید اظهار داشت: هزار و ۲۹۱ مورد از این پرونده‌ها مربوط به صنایع شیمیایی و سلولوزی است. وی یادآور شد: هزار و ۱۰۴ مورد از پرونده‌ها مربوط به صنایع معدنی است که پرونده‌های صنایع کربن و سرامیک نیز در این بخش گنجانده شده است. علمدار یزدی ادامه داد: صنایع نساجی در حال حاضر هزار و ۹۳ پرونده مطروحه در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید دارند. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد عنوان کرد: ۹۸۲ واحد صنایع فلزی و برق و ۷۷۰ واحد صنایع غذایی و دارویی نیز حل مشکلات خود را به این کارگروه ارجاع داده‌اند. وی با اشاره به اینکه استان یزد یکی از استان‌های پیشرو در این حوزه است افزود: پرونده‌های مربوط واحدهای کشتاورزی و گردشگری نیز ۲ هزار و ۱۰۰ مورد بوده است. دبیر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان یزد گفت: جهت رفع مشکل واحدهای فوق در جلسات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، تعداد ۷هزار و ۵۶۷ مصوبه برای اجرا به دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های عامل ابلاغ شده است.

<div><div> </div>آگهی تحدید حدود اختصاصی</div>
<div><div> </div>چون تحدید حدود ششداگک خانه مسکنونی مورد تقاضای آقای حسن محمودی مینسد فرزند اکبر وخانم نیجه محمودی مینسد فرزند محمد بالمنصفه به شماره ۱۹۰۸۰فرعی از ۲۴فرعی از ۴۷اصلی واقدر خیابان طالقانی بخش ۵۳ یزد تا کنون بعمل نیامده اینک بر حسب قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸ به موجب رای مبنده باد به شماره ۱۸۷۷مورخ ۰۷/۱۰/۱۴۰۱و با رعایت مواد ۱۵۱(۵)قانون ثبت عملیات تحدید حدود ان ساعت ۹صبح شنبه مورخه ۰۷/۱۰/۱۴۰۱ در محل شروع و به عمل خواهد آمد بدینوسیله انتشار آگهی از تقاضای و صاحبان املاک مجاور دعوت میشود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هر رساندن و هر ادعائی نسبت به حدود یا حقوق ارتقاقی آن دارند به نمایندند محدود اظهار واپار دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند متوانند باستناد ماده ۱۴۹قانون ثبت و در اجرا مواد ۱۳و ۱۸میان نامه نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود ظرف مدت یک ماه اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد خاتم تسلیم و رسید دریافت نمایند ونیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم وگواهی لازم را از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی باه تقاضای ذینفع به عمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۰۷/۱۰/۱۴۰۱</div>
<div><div> </div>رییس ثبت خاتم – فلاحتی</div>

چرا فرزندان برخی مسئولان برخلاف پدرانشان رفتار می کنند؟



شاید بتوان گفت که این پدیده

بازتابی است از آنچه در متن جامعه

در حال رخ دادن است. انتشار

عکس‌هایی از زندگی‌های مجلل،

حضور در محل‌های نامتعارف،

استفاده از خودرو و لباس‌های

عجیب و بعضاً شغل و ظاهرهای

نامناسب با ارزش‌های پدران و

حتی ازدواج‌های پر سر و صدا،

نشان می‌دهد که شاهد یک نسل

جدید از افراد در تضاد و تعارض

و تقابل عملی با نسل پدران آنان

هستیم. نسل جدیدی که اصرار

دارد اعلام حضور نماید و از طریق

شککه‌های اجتماعی خود را معرفی

می‌کند.

به گزارش جماران؛ عباس عدبی

در روزنامه اعتماد نوشت: فرزندان

آنانی که در مصادر امور هستند،

اغلب تفاوت رفتاری چشمگیری

با پدران خود دارند. برخی دنبال

مادیات و زندگی رفته‌اند، اعم از اینکه

از راه حلال و کوشش خود باشد یا

از طریق سوءاستفاده و رانت. اینها

ممکن است در گرایش‌های فرهنگی،

همچنان نزدیک به مشی پدران باشند.

برخی دیگر مسیر فرهنگی متفاوتی را

دنبال کرده‌اند، ولی حرمت پدران را حفظ می‌کنند

و خودنمایی ندارند. این دسته زندگی خود را از

هر جهت جدا کرده و بی‌سر و صدا راه خود را

می‌روند. دسته سوم کسانی که نه تنها راه خود را

جدا کرده‌اند، بلکه نمایش هم به‌طور

کلی با ارزش‌های مورد قبول پدران خود در عمل

و رفتار نیز مقابله می‌کنند. این تفاوت نسلی در

مدیران کشور محصول چیست؟ مواردی از این

وضعیت را پیش از انقلاب نیز شاهد بودیم. کارترین

عدل و بهمن حجت‌کاشانی و علی پاتریک پهلوی

از جمله موارد مشهور در میان مقامات بودند که دو

نفر اول در جریان درگیری مسلحانه کشته شدند.

ولی اکنون روند رو به افزایشی را در بروز این

پدیده شاهد هستیم. به‌طور قطع تجلیل آن نیازمند

مطالعه جدی است. شاید بتوان گفت که این پدیده

بازتابی است از آنچه در متن جامعه در حال رخ

دادن است. انتشار عکس‌هایی از زندگی‌های مجلل،

حضور در محل‌های نامتعارف، استفاده از خودرو

و لباس‌های عجیب و بعضاً شغل و ظاهرهای

نامناسب با ارزش‌های پدران و حتی ازدواج‌های پر

سر و صدا، نشان می‌دهد که شاهد یک نسل جدید

...

سیستم

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

سال شانزدهم - شماره ۷۷۷ - چهارشنبه ۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ - ۲۵ رمضان ۱۴۴۳

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

حجت‌الاسلام احمد حیدری در یادداشتی با عنوان «دریغ از نشنیدن فریاد «علی» بر «ابن‌حُنیف»‌های زمان!» نوشت: «علی» که زمان پیامبر هم مورد کینه و عداوت جماعتی «مدعی اسلام و انقلاب» بود، بعد از پیامبر خانه‌نشین شد و ۲۵سال بعد، به خواست و اقبال بی‌نظیر مردم برای مدتی کمتر از هسسال حاکم گشت و در رمضان چهل هجری «مدعی ایمان و انقلاب» او را به شهادت رساندند و بعد در تمام دوران حکومت اموی و عباسی مغضوب قدرت بود و دوستان از سر ترس و دشمنان از روی کینه، بر کتمان فضایلش هم‌داستان شدند ولی نامش تا ابد بر تارک «انسانیت و عدالت» می‌درخشد و «صوت‌العدالۃ الانسانیه» می‌شود؛ اما چسرا علی و فقط و فقط علی در تاریخ به عنوان «مظهر انسانیت و عدالت محمدی(ص)» ثبت شد؟ زیرا با اینکه به کمال مطلق رسیده و خدایش در قرآن او را در کنار مقتدایش رسول‌الله از اصحاب «تطهیر» (احزاب/۳۲) و «نفس رسول‌الله» (آل‌عمران/۶۱) و «ولی مؤمنان» (مائده/۵۵) و… خوانده بود و پیامبر از روز دعوت خویشاوندان در مکه (ارشاد مفید ۷/۱) تا آخرین روزهای عمریش در مدینه بارها و بارها و بارها او را «اُحیی و وَصیی وَ وَزییری وَ وَاوْرثی وَ خَلِیْفَتی مِنْ بَعْدَی» معرفی کرده بود و در غدیر خم جانشینی او در امر حکومت را به مردم پیشنهاد کرد و عموم مسلمانان با اختیار و رغبت با او بر خلافت و جانشینی پیامبر بیعت کردند، ولی بعد از رسول خدا وقتی دید به هر دلیل مردم حاضر نیستند در مقابل کسانی که بسا کودتا او را کنار زده‌اند، بایستند،

خطای معلم و دلجویی وزیر

تنبیه دانش‌آموزان آستارایی توسط معلم خاطی که طی روزهای اخیر به تیر رسانه‌ها تبدیل شده‌است، حضور وزیر آموزش و پرورش به مدرسه و دلجویی از این دانش‌آموزان را به همراه داشت که می‌توان آن را علاوه بر مشقی برای همه مدیران، رویه دولت برای حضور در کنار مردم دانست.

دریغ از نشیدن فریاد «علی (ع)» بر «ابن حُنیف»‌های زمان!



برای تحمیل حکومت خود بر مردم، به هر وسیله‌ای متشبث نشد و در طول آن ۲۵سال هم بارها اعلام کرد: «ای مردم شما صلاحیت منحصر به فرد مرا برای امر خلافت می‌داند ولی با این وجود به خدا قسم، تا زمانی که امر حکومت بر محور مصلحت مسلمانان باشد و فقط حق من ضایع شود، من راضی و همراه خواهم بود» (خطبه ۷۴نهج‌البلاغه). وقتی هم بعد از ۲۵سال مردم با اقبال بی‌نظیر خواستار حکومت او شدند، اعلام کرد که حکومت من بر طبق عدل خواهد بود که تحمّلش برای بسیاری به‌خصوص قدرتمندان ممکن سخت است از این‌رو اگر مشاور باشم برای شما بهتر از این

است که حاکم باشم (بحارالانوار ۷/۳۲). حاکم هم که شد اعلام کرد اولین و مهمترین وظیفه‌اش برگرداندن اموال غارت شده از بیت‌المال است. بیت‌المالی که تحت پوشش حقوق‌های نجومی، اعانه به مؤسسات خیریه، املاک نجومی و… به نورچشمی‌ها اهدا شده بود! در امر حکومت هم فقط از کسانی کمک گرفت که علاوه بر کاردانی، دلی به دنیا و زیبایی‌های آن نداشتند و طلحه و زبیر را با همه سابقه درخشانی که داشتند، فقط به خاطر سلطه دنیاگرایی بر روحشان حکومت نداد ولی به زور هم به اطاعت وانداشت و به گمان مخالف دستگیر و حصر و زندان نکرد. وقتی هم مخالفانش

به گزارش ایرنا، طی روزهای اخیر گیلان شاهد اتفاق تلخ در بستر آموزش و پرورش بود. ابتدا تنبیه دانش‌آموز لنگرودی که معلم خاطی به هیأت نظارت معرفی شد و چند روز بعد نیز تنبیه بدنی دانش‌آموز آستارایی توسط یک معلم. بر همین اساس بود که یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش با حضور در شهر آستارا شخصا از دانش‌آموز تنبیه شده دلجویی کرد. وزیر آموزش و پرورش در این نشست گفت که کرونا عواقب ناگواری داشت و آموزش غیرحضور

همراهی وزیر کار با کارمندان معترض خود

تصدیق این اعتراض، به موضوع پیگیری اصلاح پرداختی‌ها از سوی رئیس‌جمهور اشاره کرد. همچنین با پیشنهاد عبدالملکی و موافقت کارکنان، قرار شد برای اولین‌بار نحوه مدیریت منابع مربوط به رفاهیات کارمندان در اختیار یک کمیتهٔ ۵نفره شامل یک نماینده وزیر و ۴نفر از کارکنان قرار گیرد.

دولت حسن روحانی در سه ماه آخر دوران کاری‌اش، با بی‌سابقه‌ترین انتقادات اصولگرایان مواجه شده بود، به طوری که همین اصولگرایان در خرداد ۱۴۰۰ بار رمز «اینان وضع موجود» این باور را در دل بسیاری از مردم ایجاد کردند که اگر ما در راس کار قرار بگیریم، اوضاع به مراتب بهتر از گذشته خواهد شد، چون ریشه مشکلات مملکت، داخلی است و نه

عملکرد مجلس یازدهم آنچنانکه

کارشناسان معتقدند مورد رضایت مردم نبوده است. رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم، در ارزیابی اینکه مجلس یازدهم یک‌دست اصولگرا تا چه اندازه می‌تواند، دولت سیزدهم را پاسخگو کند؟ گفت: مجلس قبل از اینکه بخواهد دولت

طالبان دانشگاه را زانه مردانه کرد!

وزارت تحصیلات عالی طالبان اعلام کرده که پس از این دانشجویان دختر و پسر در افغانستان باید در روزهای

روحانی و رئیسی خود را در معرض افکار عمومی قرار دهند

دارید افراد دورتر با آنچه که شما می‌گویید خودشان راهمانگ کنند؟ مصطفی درایتی درباره اظهارات رئیس‌جمهور و رئیس مجلس مبنی بر این‌که مسبب گرانی‌های اخیر مشکلات دولت قبل است و اینکه آیا مردم چنین چیزی را می‌پذیرند، گفت: این که مردم امروز می‌پذیرند مشکلات بر گردن دولت قبل است یا نه، راهکارش همان پیشنهاد آقای

مشکلات کشور با مرور گذشته و مهم کردن یکدیگر به کوتاهی حل نمی‌شوند. یک فعال سیاسی گفت: باید به برخی مسئولان گفت اگر قرار نیست خودتان به گفته‌هایتان عمل کنید و امکانش را ندارید حطور از جامعه انتظار دارید به آن عمل کند؟ شما هنگامی که نمی‌توانید خانواده‌تان را قانع کنید تا به آن چیزی که گفتید عمل کنند چگونه انتظار

صفحه آخر



اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۲-۰۲۵
نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۲-۰۲۵
لیتوگرافی: زمان
چاپ: کسری

گستره توزیع سراسر کشور
http://www.ayazd.com

طنز

از دستاوردهای دولت

زبان‌دراززاده پس از استماع مکرر سخنان نویدبخش روسای قوا که اوضاع بسامان و گل و بلبل شده است و با تیر کیهان که تصور می‌شود مردم غرق در خوشی و همناس‌سازی با خودی‌ها شده‌اند وقتی به عالم واقعت برمی‌گردد دچار (خود در پردیس‌بینی) یا خوشیکولوژی پسامدرن! می‌گردد. همین دیروز خود را تاجر سا درآمدهای کلان می‌دانست و بنده هم به توصیه روان‌مانگران با او همراهی کردم. در واقع پسرکم پر بیراه گفته‌گویا ایرانیان تاجر شده‌اند چون زیر مشکلات گرانی و تورم کمرشکن، کمرشان (تا) و به زور که می‌خواهند بلند شوند (جر) می‌خورند!

خدا همه مریضان را شفا بدهد و بر (جر)های امت خم شده از مشکلات زندگی کوک رفو بزند که امیدی به رفوی برادران حاکم نبوده می‌ترسم به جای رفو خدای ناکرده آخرین کوک‌ها را از هم بشکافند!!

زبان‌دراز

توقف حکم اعدام برومند نجفی

سرهنگ جمشید محبت‌خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست گفت: درخواست اعاده دادرسی محیطبان کرمانشاهی برومند نجفی توسط دیوان عالی کشور پذیرفته شده و حکم اعدام برومند نجفی متوقف شده است.
در سال ۱۳۹۹ در جریان درگیری نیروهای اجرایی یگان حفاظت محیط‌زیست با شکارچی‌ها در منطقه بیستون کرمانشاه، یک شکارچی جان خود را از دست داد و محیطبان برومند نجفی به اتهام قتل زندانی و در آبان ۱۴۰۰ به قصاص محکوم شد.

متولیان امر حتی به خود زحمت دلجویی از مردم و توضیح را نمی‌دادند. همانطور‌که بارها توسط مسئولان ارشد نظام، کارشناسان و حتی گروه‌های مختلف اجتماعی بارها اظهار شد مردم همواره کنار نظام ایستاده‌اند به شرطی که مسئولان نیز کنار مردم بایستند. به همین منظور شاید درس آقای وزیر به‌عنوان یک معلم برای تمامی مسئولان گذشته، عبرت و مسئولان حاضر، سرمشق باشد که مردمی بودن را باید بدون توجه به سن و سال و طبقه اجتماعی به‌جا آورد.

دانش‌آموزان مدارا کنند و افزود:بعد از بیش از ۲سال حضور

در محیط قرظینه‌ای و گلخانه‌ای، اکنون که دانش‌آموز به مدرسه وارد می‌شود، تمایلات رفتاری سرکوب شده وی در اینجا به‌جرت شدید بروز پیدا می‌کند و این امر طبیعی است. طی سال‌های اخیر بخش قابل توجهی از امید و همچنین اعتماد مردم به‌دلیل غیبت طولانی مدیران از حضور در کنار مردم سلب شد. طی سال‌های ۹۶ تا ۹۹ به‌دلیل برخی سوءمدیریت‌ها فشار بزرگی بر زندگی مردم ایجاد شد که

در بعد فردی، باعث یکسری عادت‌های زیستی شده است که با بازگشایی مدارس، متأسفانه برخی واکنش‌های رفتاری را به‌دنبال دارد. وی ادامه داد: این واکنش‌ها از عدم تحمل نشستن تا رفتارهای پر خاشگرانه را شامل می‌شود با به اولیای محترم توصیه می‌کنم نظارت بیشتری بر فرزندان خود داشته باشند و آسانه تحمل آنها را که مقداری زودتر تحریک می‌شود، درک کنند و فشار زیادی بر دانش‌آموزان نیاورند. نوری از معلمان هم خواست، با سه‌عصر بیشتر با

نماینده مجلسی که سلطان مجوزهای پتروشیمی شد

احداث دو پتروشیمی اندیمشک و مسجدسلیمان، سلطان دریافت مجوز در این صنعت است.
مشرق افزود: او که به‌لیل مشغولیت‌های شخصی در خارج از کشور به سر می‌برد، از برجی در دویب مدیریت مجموعه‌های اقتصادی خود را انجام می‌دهد. این نماینده سابق مجلس اخیراً با واگذاری ۴۰درصد از سهام شرکت صنایع پتروشیمی کیمیا اندیمشک، ۶۰۰میلیارد تومان به جیب زده است.

مشرق‌نیوز گزارش داد که یکی از نمایندگان سابق مجلس شورای اسلامی با حضور در عرصه صنعت پتروشیمی در حال ثبت رکوردهای جدیدی در این حوزه است. او که به‌عنوان نماینده مردم یکی از شهرستان‌ها در دوره پنجم مجلس شورای اسلامی حضور داشت، با اخذ مجوز احداث دو واحد پتروشیمی رکورددار بخش خصوصی در این صنعت است. وی به بهانه ایجاد اشتغال با اخذ مجوز

روایت عارف از شعارهای مجلس یازدهم

خودش را ارزیابی کند که چقدر به راهبردها و اولویت‌ها پرداخته و چه اندازه برخورد‌های شعاری داشته است. محمدرضا عارف افزود: متأسفانه این مجلس بیش از همه مجالس برخورد‌های شعاری دارد؛ نمونه‌اش هم در تذکرها و سؤال‌هایی که از وزرا می‌شود، می‌توان

جداگانه به دانشگاه رفته و در کلاس حاضر شوند. احمد تقی، سخنگوی وزارت تحصیلات عالی طالبان در توجیه این تصمیم گفته است که «برای اینکه دانشجویان وقت کافی برای کارهای عملی و گروهی داشته باشند و به همین ترتیب استادان بتوانند کارهای آکادمیک و تحقیقی انجام دهند، براساس پیشنهاد شورای علمی دانشگاه کابل، رهبری

اجرای آزمایشی شفافیت آرای نمایندگان از هفته آینده

توثیت خاطر‌نشان کرد: قرار اکثر جمع ما این است که کاری هماهنگ انجام شود. لذا اجرای آزمایشی داوطلبانه شفافیت آرای نمایندگان ان‌شاء‌الله از هفته آینده آغاز می‌شود.

مدرسه «عبدالرحیم شهید» که مورد حمله تروریستی قرار گرفت، محل تحصیل دانش‌آموزان بااستعداد و نخبه بود. سال گذشته نیز در اثر حمله تروریست‌ها به مدرسه «سیدالشهدا» در غرب کابل، ۱۰۰ دانش‌آموز دختر به شهادت رسیدند.

است. نماینده مردم تهران در ادامه این توثیت نوشت: به همت محمدحسین حسین‌زاده بحرینی (نماینده مشهد)، سامانه «پارلمان مجازی» برای انتشار عمومی آرا آماده شده است. وی در این

در این واقعه کشته می‌شدند! بعضی از این افراد در حساب کاربری خود در توثیتر نوشتند باید ۲۰۰ نفر از هزارها در این واقعه کشته می‌شدند.» غرب کابل، یکی از مناطقی است که شیعه‌های هزاره در آنجا سکونت دارند. اهالی این منطقه می‌گویند

جنایت در مدرسه «عبدالرحیم شهید»

درحالی که مردم افغانستان اعم از شیعه